
     

     

     Stockholm – Vällingby  Rotaryklubb 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Veckomöte: 1 dec  2015   

President: Inge Pierre 

Närvarande medlemmar: 20 

Gäster:  9: Peter Hultqvist med pressekreterare Marinette Nyh Radebo och en Säpo-representant. 

   Berndt Sehlstedt, Spånga RK 

   Katarina Güven, Anne Helminen, Gillis Wikander, Isak Abramowicz, Christer Sehlstedt 

Föredragsrubrik: Omvärldsläget och det Svensk-Finska samarbetet 

Föredragshållare: Försvarsminister Peter Hultqvist 
1. Klubbärenden: Föredragshållare och gäster hälsades välkomna. 

2. Inge hälsade vår senast nyblivne medlem André Fagerman välkommen i klubben, och Rotarynål 

utdelades. 

3. Margaretha informerade om distriktets möte för klubbarnas introduktionsansvariga 

4. Dara hade med sig 3 goda tårtor pga sin födelsedag, sång och hurra. 

5. Konstaterades att de nya anmälnings- och betalningsrutinerna anammats av de flesta. 

Men för säkerhets skull påminns alla om följande: 

6. Alla medlemmar uppmanas att i förväg betala till klubbens bankgiro 235-6178.   

OBS viktigt att märka betalningen med NAMN + Lunchdatum 

  OBS från den 1 dec är det också ny lunchtid: samling 12.45, mat och föredrag 13.00-14.15 

  Var och en måste anmäla sig på nätet senast måndagar kl 08.59.  

  I nödfall per mail till goran@tuvstedt.se  eller SMS till Görans 0708-21 21 83 senast kl 08:59  

  Klubben (Göran) måste meddela Slottet antal lunchgäster senast måndag kl 09.00. 

Föredraget: 
Peter Hultqvist inledde med att konstatera att vi lever i en omvärld med snabba förändringar nu. Det är samtidigt viktigt att agera 

långsiktigt, med väl underbyggda beslut inom försvarsmakten. Peter konstaterade att inriktningspropositionen för försvaret för åren 

2016-2020 som riksdagen tog beslut om den 16 juni 2015 har god förankring, 70 % av riksdagen står bakom.  

Exempel på oroväckande händelser i vår omvärld är Rysslands annektering av Krim och Rysslands agerande i Ukraina. Övergrepp som 

definitionsmässigt är folkrättsbrott. Fullständigt oacceptabelt att det får ske. 

Sverige hävdar alltid folkrätten, som grund för hur nationer ska förhålla sig till varandra. Även andra exempel än Ryssland finns på att 

folkrätten inte respekteras, t ex USAs invasion av Irak eller Israels uppförande av bosättningar. Sverige mål är att skapa stabilitet i sin 

omgivning. Detsamma gäller för alla länder i Norden och Baltikum.   

Vad gör man i Sverige nu. Huvudsakligen arbetar försvarsmakten på två spår:  

1. Vi ökar Sveriges militära förmåga. 2. Vi fördjupar Sveriges samarbeten.  

 

Under punkt 1 har Sverige beslutat en ökning av försvarsmakten med ca 17 miljarder kronor, vilket gör att försvarsbudgeten är 1,1% av 

BNP och 3% av statsbudgeten. Som jämförelse kan nämnas att Ryssland är motsvarande siffra ca 5 % av BNP. Investeringar kommer att 

göras på den så kallade basplattan som inkluderar personlig utrustning, ammunition och vapen, radioutrustning, mörkerutrustning, 

standardfordon och mängdmateriel. Man kommer att sätta upp en stridsgrupp på Gotland. Alla förband ska ha krigsduglighetskrav och 

ska övas. Man har nu genom att beslut fattats att återkalla del av plikten och kan då kalla in krigsplacerade till krigsförbandsövningar. En 

utredning ser över personalförsörjning där en utav tankarna är att se om det skulle kunna gå att kombinera en ettårig utbildning av 

värnpliktiga i kombination med försvaraställda, liknande det man har i Norge och Finland. Ubåtsförsvaret är prioriterat och nästa 

generation JAS Gripen.  

Under punkt 2 finns avtal med Norden (NORDEFCO), där också Sverige, Norge och Finland gör samverkansövningar ca 40 ggr/år i norr, 

även samarbeten med Baltikum och ett samarbetsavtal med Polen tecknades under hösten. Samarbetet med Finland har en särställning 

på man planerar för scenarior bortom fredstida förhållanden. Avtal på g med Danmark. Med USA diskuteras ett avtal om samverkan i 5 

olika områden. När det gäller frågan om Nato, är försvarsbeslutet att Sverige inte gynnas av att bli Nato-medlem, tvärtom är den 

alliansfrihet som råder för närvarande för både Finland och Sverige, den viktigaste förutsättningen för stabiliteten i vårt närområde. 

Peter menade att vår alliansfrihet var viktig för Finland under kalla kriget. Men återigen, samverkan med andra länder och organisationer 

är den bästa förutsättningen för att klara av eventuella krissituationer. Sverige har aldrig haft så ”uppoljade” relationer med länderna i 

närområdet och med Nato som nu. Viktigt med trovärdighet.   

Frågor: 

1. Antal soldater ? svar  att vi har 50.000 personer att disponera + 400.000 i frivilligorganisationer 

2. Hantering av gränskränkningar vid Gotland ? svar att varje fartygsbefäl har fulla befogenheter. 

3. Allmän Värnplikt ? En utredning pågår som ska vara klar nästa höst. En sak utredningen tittar på är en kombination av värnplikt 

och fast anställda, men i annan form än den som avskaffades. 

 

Inge och medlemmarna tackade därefter föredragshållaren på sedvanligt sätt, och mötet avslutades. 

 

Vid tangentbordet 

/ Göran Tuvstedt 

 


